

# Föreningen Lidingökonstnärer

*Faktablad av Lidingö stadsarkiv*



Ansgar Almquist, *Fiskarflickan*, Lidingö stadshus  
Foto: Therese Eriksson

# Konstnärernas Riksorganisation, allmänt

1937 bildades Konstnärernas Riksorganisation (KRO) av Egil Schwab. Organisationen bildades till följd av etableringen av Statens konstråd samma år. KRO:s uppgift skulle, enligt deras stadgar från 1937, vara att tillvarata konstnärernas ideella, sociala och allmänt ekonomiska intressen. KRO skulle även vårda yrkets ansvar och värdighet samt hävda konstnärernas uppgift i Sverige (källa: KRO:s hemsida).

## Föreningen Lidingökonstnärer

Föreningen Lidingökonstnärer (vid bildandet kallad Lidingö KRO-konstnärer) bildades 1956 av de då c:a 30 på Lidingö boende KRO-konstnärerna. Deras mål var att producera en årligt återkommande samlingsutställning kallad Lidingösalongen. Förste ordförande i föreningen var Donald William-Olsson som efter fyra år efterträddes av Olle von Schewen. Bland de första medlemmarna i organisationen kan konstnärer som Siri Derkert, Stig Blomberg, Randi Fisher och Hertha Olivet (grundare av Nyckelviksskolan) nämnas.

Efter förhandlingar med Lidingö Stad angående utställningslokal och ekonomiskt bidrag kom den första Lidingösalongen att äga rum 1957 i Hersby skolas ljushall. Utställningen blev populär och drog många besökare vilket ledde till fortsatta utställningar i denna lokal.

Då ljushallen inte var ämnad för utställningsverksamhet och antalet medlemmar i föreningen ökade uppstod snart behovet av en ny utställningslokal.

I början av 1970-talet fick så föreningen disponera den s.k. "Funckska villan" belägen på en höjd vid Gångsätravägen. Fem år senare, 1975, inbjöds föreningen även att inviga entréhallen i Lidingös nya stadshus med en utställning. Sedan dess har föreningen producerat ett antal Lidingösalonger i denna lokal.

1979 producerade föreningen Lidingökonstnärer temautställningen *Barnåret 1979* vilken visades i både Funckska villan och i Stadshuset. Det blev den sista utställningen i villan då föreningen blev tvungen att lämna huset. De flyttade istället till ett hus på Drottningvägen 1 vilket kom att gå under benämningen Ateljéhuset.

I samband med ombyggnaden av huvudbiblioteket i Torsvik uppstod det även en "byggnads-blindtarm" vilken konstnärerna kunde använda som galleri. Galleriet kom sedan att gå under betäckningen Lidingögalleriet.

1981 firade föreningen sitt 25-årsjubileum med en jubileumsutställning i Stadshuset samt en självporträttutställning i Ateljéhuset. Utställningen i stadshuset omfattade verk av både verksamma och bortgångna medlemmar.

Under de följande åren fortsatte föreningen att arrangera ett antal utställningar. 1996 hade föreningen verkat i 40 år. Detta år ägde även den 30:e Lidingösalongen rum.



# Föreningen Lidingökonstnärer i Lidingö Stadsarkiv

Föreningen Lidingökonstnärers arkiv omfattar f.n. 1 hyllmeter handlingar (13 volymer) och omspannar huvudsakligen tiden 1957-1999.

Arkivet ger rika möjligheter för den som vill forska om Föreningen Lidingökonstnärers framväxt och verksamhet. Arkivet utgör också en rik källa för den som är intresserad av konstnärers verksamhet samt konstutställningar på Lidingö under senare hälften av 1900-talet.

Föreningen har under sina års-, styrelse- och medlemsmöten fört protokoll vilka finns bevarade i sviten A1:1-2. En stor del av handlingarna rör föreningens utställningsverksamhet i Lidingö stadshus samt i Funckska villan och Ateljéhuset. Dessa handlingar ligger ordnade efter årtal i sviten F1:1-2. I denna svit ingår även några fotografier samt ett antal utställningskataloger och inbjudningskort. Arkivet innehåller också tidningsklipp rörande utställningarna (L2) och utställningsaffischer från åren 1975 och framåt (L3).

Ytterligare information om föreningen kan sökas i *Dokumenteringsarkiv för modern konsts* arkiv i Lund (sedan 2001 deponerat på Landsarkivet i Lund)

Ytterligare information om Lidingö stadsarkiv finns på stadens hemsida, [www.lidingo.se](http://www.lidingo.se)

Arkivet har inga fasta öppettider men kan besökas efter överenskommelse.

*Besöksadress:* Lidingö stadshus, Stockholmsvägen 50

*Postadress:* 181 82 Lidingö

*Telefon:* 731 31 45

*E-post:* [stadsarkivet@lidingo.se](mailto:stadsarkivet@lidingo.se)



**LIDINGÖ STAD**